GRUPO: MA
PAGINA: MA - 1 MMAANNOOMMEETTRROOSS
FECHA: 18/10/2012
APARATOS Y ACCESORIOS
PARA INSTALACIONES
DE GASES Y LIQUIDOS
APLICACIONES ENERGETICAS, S.L.
 Codificación manómetros y ventómetros

ESCALA
Bar para manómetros
Mbar para ventómetros
MANOMETROS ROSCA VERTICAL SECOS Y CON GLICERINA
MATERIAL DE LAS CAJAS:
• SECO ESFERAS Ø50 y Ø63: PLASTICO
• SECO ESFERA Ø100: METALICA
• GLICERINA: INOX
REFERENCIA  CLASE Ø ROSCA ESCALA
SECO CON GLICERINA
1.6% 50 ¼” 0 – 1 bar MAS5014VD001 -
1.6% 50 ¼” 0 – 1,6 bar MAS5014VD1,6 -
1.6% 50 ¼” 0 – 2,5 bar MAS5014VD2,5 -
1.6% 50 ¼” 0 – 4 bar MAS5014VD004 -
1.6% 50 ¼” 0 – 6 bar MAS5014VD006 -
1.6% 50 ¼” 0 – 10 bar MAS5014VD010 -
1.6% 50 ¼” 0 – 16 bar MAS5014VD016 -
1.6% 50 ¼” 0 – 25 bar MAS5014VD025 -
1.6% 50 ¼” 0 – 40 bar MAS5014VD040 -
1.6% 63 ¼” 0 – 1 bar MAS6314VD001 MAG6314VD001
1.6% 63 ¼” 0 – 1,6 bar MAS6314VD1,6 MAG6314VD1,6
1.6% 63 ¼” 0 – 2,5 bar MAS6314VD2,5 MAG6314VD2,5
1.6% 63 ¼” 0 – 4 bar MAS6314VD004 MAG6314VD004
1.6% 63 ¼” 0 – 6 bar MAS6314VD006 MAG6314VD006
1.6% 63 ¼” 0 – 10 bar MAS6314VD010 MAG6314VD010
1.6% 63 ¼” 0 – 16 bar MAS6314VD016 MAG6314VD016
1.6% 63 ¼” 0 – 25 bar MAS6314VD025 MAG6314VD025
1.6% 63 ¼” 0 – 40 bar MAS6314VD040 MAG6314VD040
1.6% 100 ½” 0 - 1 bar MAS1012VD001 MAG1012VD001
1.6% 100 ½” 0 – 2,5 bar MAS1012VD2,5 MAG1012VD2,5
1.6% 100 ½” 0 – 4 bar MAS1012VD004 MAG1012VD004
1.6% 100 ½” 0 – 6 bar MAS1012VD006 MAG1012VD006
1.6% 100 ½” 0 – 10 bar MAS1012VD010 MAG1012VD010
1.6% 100 ½” 0 – 16 bar MAS1012VD016 MAG1012VD016
1.6% 100 ½” 0 – 25 bar MAS1012VD025 MAG1012VD025
1.6% 100 ½” 0 – 40 bar MAS1012VD040 MAG1012VD040
Certificado unitario para manómetro (solicitar con el pedido) MA00160006CC
CONSULTAR OTRAS ESCALAS.
C/ FERROVIARIOS, 5 – TELF. (34) 914 761 211 – FAX (34) 914 766 085 – 28026 MADRID
Web: www.aplicacionesenergeticas.es   E- mail: comercial @ aplicacionesenergeticas.es
GRUPO: MA
PAGINA: MA - 2 MMAANNOOMMEETTRROOSS
FECHA: 18/10/2012
APARATOS Y ACCESORIOS
PARA INSTALACIONES
DE GASES Y LIQUIDOS
APLICACIONES ENERGETICAS, S.L.
MANOMETROS DE PRECISION – ROSCA VERTICAL – SECOS Y CON GLICERINA
MATERIAL DE LA CAJA: ACERO INOXIDABLE
REFERENCIA  CLASE Ø ROSCA ESCALA
SECO GLICERINA
1% 100 ½” 0 – 0,6 bar MAS1012VC0,6 MAG1012VC0,6
1% 100 ½” 0 - 1 bar MAS1012VC0,1 MAG1012VC0,1
1% 100 ½” 0 – 1,6 bar MAS1012VC1,6 MAG1012VC1,6
1% 100 ½” 0 – 2,5 bar MAS1012VC2,5 MAG1012VC2,5
1% 100 ½” 0 - 4 bar MAS1012VC004 MAG1012VC004
1% 100 ½” 0 - 6 bar MAS1012VC006 MAG1012VC006
1% 100 ½” 0 – 10 bar MAS1012VC010 MAG1012VC010
1% 100 ½” 0 – 16 bar MAS1012VC016 MAG1012VC016
1% 100 ½” 0 – 25 bar MAS1012VC025 MAG1012VC025
1% 100 ½” 0 – 40 bar MAS1012VC040 MAG1012VC040
0.5% 100 ½” 0 – 0,6 bar MAS1012VB0,6 -
0.5% 100 ½” 0 - 1 bar MAS1012VB0,1 -
0.5% 100 ½” 0 – 1,6 bar MAS1012VB1,6 -
0.5% 100 ½” 0 – 2,5 bar MAS1012VB2,5 -
0.5% 100 ½” 0 - 4 bar MAS1012VB004 -
0.5% 100 ½” 0 - 6 bar MAS1012VB006 -
0.5% 100 ½” 0 – 10 bar MAS1012VB010 -
0.5% 100 ½” 0 – 16 bar MAS1012VB016 -
0.5% 100 ½” 0 – 25 bar MAS1012VB025 -
0.5% 100 ½” 0 – 40 bar MAS1012VB040 -
0.5% 150 ½” 0 – 0,6 bar MAS1512VB0,6 -
0.5% 150 ½” 0 – 1 bar MAS1512VB001 -
0.5% 150 ½” 0 – 2,5 bar MAS1512VB2,5 -
0.5% 150 ½” 0 – 4 bar MAS1512VB004 -
0.5% 150 ½” 0 – 6 bar MAS1512VB006 -
0.5% 150 ½” 0 – 16 bar MAS1512VB016 -
0.5% 150 ½” 0 – 25 bar MAS1512VB025 -
0.5% 150 ½” 0 – 40 bar MAS1512VB040 -
Certificado unitario para manómetro (solicitar con el pedido) MA00160006CC
CONSULTAR OTRAS ESCALAS.
C/ FERROVIARIOS, 5 – TELF. (34) 914 761 211 – FAX (34) 914 766 085 – 28026 MADRID
Web: www.aplicacionesenergeticas.es   E- mail: comercial @ aplicacionesenergeticas.es
GRUPO: MA
PAGINA: MA - 3 VVEENNTTOOMMEETTRROOSS  YY  AACCCCEESSOORRIIOOSS
FECHA: 18/10/2012
APARATOS Y ACCESORIOS
PARA INSTALACIONES
DE GASES Y LIQUIDOS
APLICACIONES ENERGETICAS, S.L.
MANOMETROS - ENTRADA POSTERIOR - SECOS Y CON GLICERINA
MATERIAL DE LAS CAJAS:
• SECO ESFERAS Ø50 y Ø63: PLASTICO
• GLICERINA: INOX
REFERENCIA  CLASE Ø ROSCA ESCALA
SECO CON GLICERINA
1.6% 50 ¼” 0 – 1 bar MAS5014HD001 -
1.6% 50 ¼” 0 – 1,6 bar MAS5014HD1,6 -
1.6% 50 ¼” 0 – 2,5 bar MAS5014HD2,5 -
1.6% 50 ¼” 0 – 4 bar MAS5014HD004 -
1.6% 50 ¼” 0 – 6 bar MAS5014HD006 -
1.6% 50 ¼” 0 – 10 bar MAS5014HD010 -
1.6% 50 ¼” 0 – 16 bar MAS5014HD016 -
1.6% 50 ¼” 0 – 25 bar MAS5014HD025 -
1.6% 50 ¼” 0 – 40 bar MAS5014HD040 -
1.6% 63 ¼” 0 – 1 bar MAS6314HD001 MAG6314HD001
1.6% 63 ¼” 0 – 1,6 bar MAS6314HD1,6 MAG6314HD1,6
1.6% 63 ¼” 0 – 2,5 bar MAS6314HD2,5 MAG6314HD2,5
1.6% 63 ¼” 0 – 4 bar MAS6314HD004 MAG6314HD004
1.6% 63 ¼” 0 – 6 bar MAS6314HD006 MAG6314HD006
1.6% 63 ¼” 0 – 10 bar MAS6314HD010 MAG6314HD010
1.6% 63 ¼” 0 – 16 bar MAS6314HD016 MAG6314HD016
1.6% 63 ¼” 0 – 25 bar MAS6314HD025 MAG6314HD025
1.6% 63 ¼” 0 – 40 bar MAS6314HD040 MAG6314HD040
Certificado unitario para manómetro (solicitar con el pedido) MA00160006CC
C/ FERROVIARIOS, 5 – TELF. (34) 914 761 211 – FAX (34) 914 766 085 – 28026 MADRID
Web: www.aplicacionesenergeticas.es   E- mail: comercial @ aplicacionesenergeticas.es
GRUPO: MA
PAGINA: MA - 4 VVEENNTTOOMMEETTRROOSS  YY  AACCCCEESSOORRIIOOSS
FECHA: 18/10/2012
APARATOS Y ACCESORIOS
PARA INSTALACIONES
DE GASES Y LIQUIDOS
APLICACIONES ENERGETICAS, S.L.
VENTOMETROS ROSCA VERTICAL
MATERIAL DE LAS CAJAS:
• ESFERA Ø63: PLASTICO
• ESFERA Ø100: INOX
ESCALA   CAJA Ø ROSCA CLASE
(mmca) (mbar)
REFERENCIA
PLASTICO 63 ¼” 1,6% 0 – 600 0 - 60 MAV6314VD060
PLASTICO 63 ¼” 1,6% 0 – 1.000 0 – 100 MAV6314VD100
PLASTICO 63 ¼” 1,6% 0 – 2.500 0 – 250 MAV6314VD250
PLASTICO 63 ¼” 1,6% 0 – 4.000 0 – 400 MAV6314VD400
PLASTICO 63 ¼” 1,6% 0 – 6.000 0 – 600 MAV6314VD600
INOX 100 ½” 1,6% 0 – 400 0 – 40 MAV1012VD040
INOX 100 ½” 1,6% 0 – 600 0 – 60 MAV1012VD060
INOX 100 ½” 1,6% 0 – 1.000 0 – 100 MAV1012VD100
INOX 100 ½” 1,6% 0 – 2.500 0 – 250 MAV1012VD250
INOX 100 ½” 1,6% 0 – 4.000 0 – 400 MAV1012VD400
INOX 100 ½” 1,6% 0 – 6.000 0 – 600 MAV1012VD600
INOX 100 ½” 1% 0 – 400 0 – 40 MAV1012VC040
INOX 100 ½” 1% 0 – 600 0 – 60 MAV1012VC060
INOX 100 ½” 1% 0 – 1.000 0 – 100 MAV1012VC100
INOX 100 ½” 1% 0 – 1.600 0 – 250 MAV1012VC250
INOX 100 ½” 1% 0 – 1.600 0 – 400 MAV1012VC400
INOX 100 ½” 1% 0 – 1.600 0 – 600 MAV1012VC600
Certificado unitario para VENTOMETRO cl.1% (solicitar con el pedido) MA00160006CC
VENTOMETROS DE COLUMNA (COLUMNA DE AGUA)
ESCALA (mmca) REFERENCIA
- 250 0 + 250 MA000VCA0500